
 



Kursangebot 2025/2026 – Lernstudios/Stützkurse 
 

Angebot für Fachbereich Lehrperson Tag Zeit Zimmer Beginn Ende Bemerkung 

Detailhandel EFZ Allgemeiner Kurs 
Monika Oppliger 
Monika.oppliger@bfb-bielbienne.ch 

Dienstag 17h45 – 18h45 4.01 12.08.2025 30.06.2026  

 Allgemeiner Kurs 
Monique Gunzinger 
monique.gunzinger@bfb-bielbienne.ch 

Dienstag 17h45 – 18h45 4.04 14.10.2025 30.06.2026  

Detailhandel EBA Allgemeiner Kurs 
Fabian Rohrbach 
fabian.rohrbach@bfb-bielbienne.ch 

Donnerstag 17h45 – 19h20 4.05 14.08.2025 02.07.2026  

Kaufleute Wirtschaft 
Martin Zeiter 
Martin.Zeiter@bfb-biel-bienne.ch 

Dienstag 17h45 – 19h20 3.02 12.08.2025 30.06.2026 
 
 

 Wirtschaft 
Ulrich Dimigen 
Ulrich.dimigen@bfb-bielbienne.ch 

Donnerstag 17h45 – 19h20 3.11 16.10.2025 02.07.2026  

Detailhandel EFZ  
Kaufleute EFZ 

Französisch  
Deutsch 
 

Manuela Robbi 
Manuela.robbi@bfb-bielbienne.ch 

Mittwoch 17h45 – 19h20 4.12 13.08.2025 01.07.2026  

Kaufleute / BM1  
Fachleute Apotheke 

Englisch 
Französisch 
Deutsch 

Uta Husfeld 
uta.husfeld@bfb-bielbienne.ch 

Donnerstag 17h45 – 19h20 2.06 14.08.2025 02.07.2026  

Fachleute Apotheke 
Medizinische 
Kenntnisse 

Pascale Christe 
pascale.christe@bfb-bielbienne.ch 

Montag 17h45 – 19h20 4.11 11.08.2025 29.06.2026  

BM1 / BM2 
Finanz- und 
Rechnungswesen 

Ulrich Dimigen  
Ulrich.dimigen@bfb-bielbienne.ch  

Dienstag 17h45 – 18.45h 3.01 14.10.2025 26.05.2026  

 Mathematik 
Patrick Hirschi 
patrick.hirschi@bfb-bielbienne.ch 

Montag 17h45 – 19h20 2.02 13.10.2025 30.03.2026  

Alle 
Technologie /Digitale 
Basiskenntnisse 

Bruno Zehr 
bruno.zehr@bfb-bielbienne.ch 

Mittwoch 17h45 – 19h20 4.08 13.08.2025 01.07.2026  

Alle  
DAZ 
Deutsch als 
Zweitsprache 

Manuela Heé 
manuela.hee@bfb-bielbienne.ch 

Montag  17h45 – 19h20 4.09 11.08.2025 29.06.2026  

Alle 1. Lehrjahr 
Stützkurs Französisch 
A1 

Lehrperson noch offen 
xy.yx@bfb-bielbienne.ch 

Dienstag 17h45 – 18h45 4.05 14.10.2025 26.05.2026  

Alle 1. Lehrjahr 
Stützkurs Französisch 
A2 

Pascal Nyffenegger 
pascal.nyffenegger@bfb-bielbienne.ch 

Montag 17h45 – 18h45 3.05 13.10.2025 28.05.2026  



Beschreibung der Lernstudios 

Fehlen Ihnen schulische Grundlagen? Finden Sie den Unterricht schwierig oder geht es Ihnen oft zu 

schnell? Machen die Hausaufgaben Mühe? Fällt es Ihnen schwer, sich für die Schule zu organisieren? 

Haben Sie mehrere ungenügende oder nur knapp genügende Noten? 

Dann bietet Ihnen eine Lehrperson im Lernstudio über einen längeren Zeitraum (in der Regel zwei 

Semester) konstante Unterstützung. Sie erhalten da die Möglichkeit schulische Lücken aufzuarbeiten, 

können Fragen zum aktuellen Schulstoff stellen und zusätzliche Übungen wünschen, oder 

Hausaufgaben erledigen. Mit Hilfe eines Portfolios reflektieren Sie Ihr Lernverhalten, setzen sich mit 

Ihren Gewohnheiten und Techniken auseinander und nehmen bewusst Anpassungen vor.  

Anmeldung 

Sie können jederzeit in ein Lernstudio eintreten. Sprechen Sie dazu Ihre Klassen- oder Fachlehrperson 

an und suchen Sie sich den passenden Kurs aus. Besprechen Sie dies im Betrieb. Wenn Sie sich für ein 

Lernstudio entscheiden, kontaktieren Sie die Lehrperson des gewählten Lernstudios per E-Mail und 

vereinbaren mit ihr ein Eintrittsgespräch.  

Die Teilnahme an einem Stützkurs erfolgt in der Regel auf Empfehlung einer Lehrperson.  

Teilnahme Lernstudios und Stützkurse 

Die Teilnahme ist freiwillig und nicht mit zusätzlichen Kosten verbunden.  
Wer sich in einen Kurs einschreibt, verpflichtet sich jede Woche daran teilzunehmen 

 

Weitere Informationen / Anmeldeformulare 

Falls Sie sich für ein Lernstudioangebot interessieren und weitere Informationen brauchen, helfen 

Ihnen folgende Personen / Stellen weiter: 

o Lehrpersonen aus dem regulären Unterricht, entsprechende Lehrperson des gewünschten Lernstudios 

o Sekretariat Grundbildung, Erdgeschoss, Frau Sutter, Verantwortliche Unterstützende Angebote  

o Website der Schule: www.bfb-bielbienne.ch, Bereich Grundbildung, Download 

Kontakte    

     

 

Sekretariat Grundbildung 

Tel. 032 328 30 65 
mail@bfb-bielbienne.ch    

 

Anna Sutter 
Verantwortliche 
Lernstudios/Stützkurse 

anna.sutter@bfb-bielbienne.ch 
 

http://www.bfb-bielbienne.ch/

